3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2023                                            № 307-п

                            г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 28.12.2017 № 1095-п «О функционировании Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 09.03.2023 № 172-п «О внесении изменений в постановление Совета Администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 28.12.2017 № 1095-п «О функционировании Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 02.02.2018              № 81-п, от 05.04.2022 № 206-п) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: «2. Районное звено ТП РСЧС объединяет органы управления, силы и средства органов местного самоуправления Кежемского района, организаций, предприятий и учреждений (далее - организации), в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, по организации тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) в соответствии с пунктом «л.1» статьи 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае» (далее - ландшафтный (природный) пожар), и осуществляет свою деятельность в целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».»;
1.1.2. В пункте 3 слова «отдела МП, ГО, ЧС и ПБ» заменить словами «отдела жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности»;
1.1.3. В абзаце 2 пункта 7 слова «отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Кежемского района» заменить словами «отдел жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Кежемского района»;
1.1.4. В пункте 22.1.:

- абзаце 2 после слов «окружающей среды,» дополнить словами «обстановки с ландшафтными (природными) пожарами,»;
-. дополнить абзацем следующего содержания: «- учет сил и средств районного звена ТП РСЧС, предназначенных для тушения ландшафтных (природных) пожаров, планирование их применения;»;

1.1.5. В пункте 22.2.:

- абзаце 2 после слов «окружающей среды,» дополнить словами «обстановки с ландшафтными (природными) пожарами,»;
-. абзаце 7 после слов «к реагированию» дополнить словами «на ландшафтные (природные) пожары,»;

1.1.6. В пункте 22.3.:

- абзаце 2 после слов «окружающей среды,» дополнить словами «обстановки с ландшафтными (природными) пожарами,»;
- абзац 5 изложить в новой редакции «"организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, организации тушения ландшафтных (природных) пожаров и всестороннему обеспечению действий сил и средств территориальной подсистемы, поддержанию общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке общественных организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций, тушению ландшафтных (природных) пожаров;»;
1.1.7. В пункте 23:

- 4 и 5 абзацах слова «районного звена ТП РСЧС» заменить словами «органов местного самоуправления».
1.2. В приложении 3 к постановлению:
- строках 10 и 11 слова «ММХО ООО "КЦУ ЖКХ КР"» заменить словами «ООО "Водоснабжение"»;

- строках 13 и 14 слова «ММХО ООО "КЦУ ЖКХ КР"» заменить словами «ООО "Водоотведение"».
1.3. В приложении 4 к постановлению:
1.3.1. В разделе 4:
- строку 5 изложить в новой редакции:
«
	Все риски возникновения ЧС, связанные с авариями на объектах ЖКХ (водозаборы,  очистительные сооружения, системы водоснабжения и водоотведения)
	ООО «Водоснабжение»,
ООО «Водоотведение»

	ЕДДС Кежемского района;

ДДС-101;

Директор ООО «Водоснабжение» Кравцов Сергей Николаевич, т.7-54-27,

директор ООО «Водоотведение» Токунов Юрий Николаевич, т.7-54-27
	-аварийно-ремонтная бригада ООО «Водоснабжение»;

-аварийно ремонтная бригада ООО «Водоотведение»;

-силы ПСЧ-90 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю».
	-

                                                                                                                                      ».
1.3.2. В разделе 10 слова: «Гапонов Вячеслав Сергеевич т. 8-999-314-03-38» заменить словами: «Мельников Сергей Александрович т. 8-923-313-90-89».
1.3.3. В разделе 14 слова «Мельникова Лариса Фагимовна т. 7-03-73, 8-950-990-47-84» заменить словами «Кулаков Александр Валерьевич т. 7-41-11, 8-923-661-27-93».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района А.М. Игнатьева.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский вестник».
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных